
Pernai Panevėžio rajone santuokų buvo daugiau nei ištuokų, gimimų
mažiau nei mirčių

2019 m. Panevėžio rajono savivaldybės Civilinės metrikacijos ir archyvų skyriuje įregistruoti
307 kūdikiai (2018 m. – 346), iš jų 176 berniukai ir 131 mergaitė.

Iš 307 gimusių kūdikių 218 – gimę tėvų santuokoje, 89 naujagimiams pripažinta tėvystė (ne
santuokoje gimusiems vaikams), tai sudaro 29 proc. Įregistruota 1 dvynukų pora. 9 kūdikius
įregistravo vienišos motinos.

Jauniausia mama vaiko susilaukė 16, jauniausias tėtis 18 metų. Vyriausia mama – 45,
vyriausias tėtis – 53 metų.

Populiariausi mergaičių vardai – Meda, Augustė, Tėja, Emilija, Sofija. Berniukų – Pijus,
Rokas, Aretas, Markas, Herkus. Rečiau buvo suteikti: Gilė, Selina, Leyla, Mykolas, Motiejus,
Hugo.

2019 m. Panevėžio rajone susituokė 167 poros, išsituokė 113 porų.

Skyriuje tuokėsi 91 pora. 14 porų tuokėsi ne skyriaus patalpose, o pačių pasirinktose
vietose: Bistrampolio dvare, Daukniūnų, Bernatonių, Paliūniškio, Dembavos kaimo turizmo
sodybose, Barboros viloje bei Krekenavos regioninio parko teritorijoje.

Į apskaitą įtrauktos 76 bažnyčiose palaimintos santuokos.

Skyriuje įregistruotos 5 santuokos, kai tuokėsi Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių
(Jungtinės Karalystės, Moldovos, Ukrainos, Italijos) piliečiai.

Nepilnamečių asmenų santuoka, pateikus teismo nutartį dėl santuokinio amžiaus
sumažinimo, buvo viena.

Jauniausia nuotaka tuokėsi būdama 16 metų, o jauniausias vyras – 22 metų. Vyriausia
nuotaka – 67, vyriausias vyras – 70 metų.

Po santuokos sudarymo daugiausia moterų (51) pasirinko tradicinę, sutuoktinio pavardę su
moteriška pavardės forma. Sutuoktinio pavardę, nenurodančią šeiminės padėties (su galūne
-ė), pasirinko 23 moterys. Dvigubą pavardę, kai prie savo turimos pavardės prijungiama
sutuoktinio pavardė su moteriška pavardės forma – 8. Iki santuokos turėtą pavardę pasiliko
9 moterys. Vyrai savo pavardžių nekeitė.

Antrą kartą tuokėsi 27 moterys bei 25 vyrai, trečią kartą – 5 vyrai ir 3 moterys, 1 vyras



Pernai Panevėžio rajone santuokų buvo daugiau nei ištuokų, gimimų
mažiau nei mirčių

tuokėsi ketvirtą kartą.

2019 m. mirė 538 gyventojai (51-nu daugiau negu 2018 m.): 256 vyrai, 282 moterų.
Užsienyje (Airijoje, Jungtinėje Karalystėje, Ispanijoje, Suomijoje) mirė 5 Lietuvos piliečiai.

Dažniausia mirties priežastis buvo įvairios širdies ir kraujagyslių ligos, piktybiniai navikai.

Vyriausia moteris mirė sulaukusi 92, vyriausias vyras – 99 metų. Jauniausia moteris – 20,
jauniausias vyras – 28 metų. 2019 m. rajone iš gyvenimo savo noru pasitraukė 6 vyrai ir 1
moteris. Nelaimingų atsitikimų metu žuvo 5 asmenys.


